**Ego autem ad deum clamaui: et domi nus ſanauit me.**

**C**ertia p̄ vbi in pſona xp̄i vel ecclie v̄l iuſti assignat. p̄ p̄bata qd̄ ſibi & pſecutorib⁹ ſiat. & de vtrōq̄ alternatū. loquit h̄ aut p̄ ſicut p̄miffē. Prio de xp̄o exponit q̄ ſi dicit xp̄s: dico q̄ p̄dicta mihi fecerūt iudei. (**Ego aut ad domi num clamaui**). i. plix & deuote orau. **Lu. xxij.** Et factus **Allegorice** in agonia prolitus orabar t̄c. vel (clamaui) ad litteram. **De xp̄o Math. xxvij.** Clamaui iefuſ voce magna dices **Heli** be li lamazabathani t̄c. (t̄ dñs ſaluauit). i. ſaluabit me: reſuſcitet me. p̄. **Saluū** fecit dñs xp̄m ſuū. & qd̄ ſaluabiles me.

**E**leſpere & mane & meridie narrabo & an nunciabo: et exaudiet vocem meam.

**C**har. & annūc. vſpe.). i. in cena diſcipulis q̄ dixit eis. vado ad eū q̄ me misit. **Job. xvj.** Et multa alia (t̄ mane) paraſceues pylato qn̄ qſiuīt tui ea rex iudeoz. Ipſe autē r̄ndit tu dicens: & ita eſt ſicut dicens. qz rex ſum ego confiten ſi & p̄ me ſaluāt ſaluabunt. & **Luc. xxij.** Et factus eſt vi es t̄c. Et ſequit qd̄ dixit eis: ex hoc autē erit filius bois ſe dēs a tertī v̄tutis dei (t̄ meridie) qn̄ erat in cruce & dixit latroni bodie meci eris i padifo **Lu. xxij.** (narrabo) ac ſi factū eſſet (t̄ annūcabo) futur⁹ (t̄ dñs exaudiet). i. ad ex iū p̄ducet (voce meā) quia ſicut dīca ita erit quia.

**R**edimet in pace animam meam ab hiſ qui appropinquat mihi: quoniam inter mul toſ erant mecum.

**T**hō octo ba & octo ptes inq̄tudis q̄ p̄ cul dñe eē a religione ſine religi osis.

17

18

19

**C**et me capiant in sermone vel capiant ad ligandū et flā. gellandum et crucifigendū (approdinquant) dico (quoniam inter multos) qui me sequebātur (erat mecum) in sidiante mibi.

**E**xaudiēt deus et humiliabit illos: qui est ante secula.

**E**xaudi dico me liberando. et etiā (humiliabit eos) tolens locū et genē p̄ romanos. Job. xij. p̄ se pater omnipotens eternus deus (qui est ante secula) id est ab eterno et q̄ re hoc. Nonne deus misericors est et recipit boies ad penitentia: ita. sed hoc faciet eis. q̄ p̄tinaces sunt in malicia hoc est qd sequitur.

**N**on enim est illis commutatio et non timerunt deum. extendit manum suam in retribuendo.

**N**ō em est illis p̄mu.) vt. s. cōmutent sermonē neq̄ quē firmauerūt sibi de me occidendo nec cōmutabunt corda posterū ut post factū peniteant de scelere et subdit causā (t̄nō timuerunt deum) timor enim domini expellit peccatum. Eccl. i. Et ip̄ter hoc (extendit manum suam in retribuendo) ad feriendum eos. Et merito qz.

**C**ontaminauerunt testamentum eius diuisi sunt ab ira vultus eius. et appropinquit cor illius.

**C**onta te ei. s. traditiōes legis addendo et super pacēdo indignas suas additiōes. sicut dic̄i pollui aliquid q̄n aliquo vili liquore respergitur. vel (contaminauerunt testamen̄tum ei) cum agnum paschale verum q̄ legis erat cōsummatio cōspuerunt et viliter tractauerunt et io (diuīsi sunt) i. p̄ totum mundū dispersi (ab ira). i. p̄te irā (vultus eius) i. voluntatis ei? v̄l (diuīsi) ab unitate fidelium et (appropinquit cor illi). i. gentiles quos dilexit cōmutante eī. iste est cor illi. i. multū diligit eū bi appropinquarent deo q̄ ante erant longe. Eph. ii. Vos gentes q̄ aliq̄ eratis longe faci estis. p̄te in sanguine ipsius. v̄l sic (appropinquit cor illi) ad gentes p̄ dilectionē. et quo mo p̄ p̄dicationē ap̄lor̄ de qua subiungit.

**M**olliti sunt sermones eius super oleum et ipsi sunt iacula.

**R**ecchia sunt sermones eius. i. molliter et suauiter dicti et tñ (ipsi sunt iacula) qz corda audientiū vulnerauerunt charitatem. Quæ sequunt̄ vsq; in finē p̄s. cōiter exponunt̄ et eodem mō in p̄sona xp̄i et ecclie vel iusti loquentis. vñ redūndū est ad p̄incipiū huius partis et exponēndū de ecclie sia vel iusto viro (Ego aut̄) inter p̄dictas tribulatiōes estuans (ad dñm clamau) ego nō p̄ vicarium. sicut canonici p̄ vicarios cantant. et forte p̄ vicarios saluabunt. Ezebi. xliii. Posuit̄ custodes obseruationū mearū in sanctuario meo et vobis metiōs (ad dñm) nō ad nummū erarū. Mala. j. Quis est in vobis q̄ claudat hostiā et incendat altare meū gratuito tē. (clamau) dominus nō audit susurrantes. Efa. xl. Tōr clamantis clama et diri (clamau) ad dñm) hoc est summū remediu et solum. Et. ii. Paral. x. Cum ignoram⁹ quid agere debeam⁹ hoc solum habem⁹ residui ut ad te nostros oculos dirigam⁹. et Esa. xix. Clamabunt ad dñm a facie tribulantis et mitte eis saluatorēz et hoc ē qd h̄ dic̄i (ad dñm clamau) et (dñs) nō numm⁹ (saluauit) nō ditauit (saluauit) a peccato ab inferno. et p̄pter hoc ne de ingratiitudine posset argui (vesperet mane et meridie) narrabo laudes ei⁹) s̄m qd dixit domin⁹ ei quē saluauerat et a demonio liberauerat. Lu. viii. Redi in domū tuam et narrā quanta tibi fecit deus p̄s. Veniret audiēt et narrabo omnes q̄ timetis deum: quanta fecit anime mee: nec vna hora diei tñ hoc faciam. s̄ (vesperet et mane et meridie) q. d. tota die. v̄l sic (vesperet) i. i. senectute (mane) i. in pueritia (et meridie) i. in iuuentute. q. d. in omni tempore vite mee. p̄s. Benedicāt dominū in omni tempore semper laus eius in ore meo. vel sic (vesperet) i. illis q̄ bus sol occidit. s. peccatoribus (et mane) id est incipienti-

bus bene agere (et meridie). i. perfectis. Peccatoribus ve resiliant. Incipientib⁹ vt p̄ficiant: Perfectis ut p̄seueret quasi dicat: omnibus narranda sunt mirabilia eius q̄ solē suum facit orū super bonos et malos et pluit sup̄ iustos et peccatores. vel (vespere). i. in morte (mane). i. i. generali resurrectione (meridie) i. in plena devisione. Job. xj. Quasi meridianus fulgor: consurget tibi ad vesperaz et cum consumptū te putaueris orieris ut lucifer. Dicit aut̄ (narrabo et annūciabo) narrabo facilia (et annūciabo) difficia. vel (narrabo) ea que mibi fecit (et annūciabo) ea q̄ p̄misit. et subiungit premū dicens (et exaudiēt voce meam) Hiere. xxiiij. Si stetiſſent in consilio meo et nota feciſſent verba mea pplo meo auertiſſez eos utiq; a via sua mala tē. Hiere. xv. Si conuerteris conuerteram te. Hiere. xx. Audiat clamorem mane et v̄lulatum tempore meridiano. Postea ostendit quomodo dñs exaudiuit eum. s. dando ei pacem eternitatis q̄ prius dedit pacem reconciliationis. Hic dicit (redimet aīam meā) collocandā (in pace) eternitatis. in primo aduentu redemit eam a culpa. et dedit ei pacem reconciliationis. Esa. xliv. Noli timere q̄a redemi te. in secundo redimet eam a pena et dabit ei pacem eternitatis. Esa. j. Sion in iudicio redimet. De hoc loquitur bic (redimet) dico (ab his) i. a falsis fratrib⁹ (qui appropinquant mibi) Qui socii sunt sepe iustorū. Job. iiiij. Frater fui draconum et focus stritionum. i. et detracțō et hypocritarum et hoc est qd addit (quoniam inter mltos erant mecum) sicut palea cum granis. xl (ab his q̄ appropinquant mibi) i. a demonibus q̄ v̄sq; ad cor appropinquant. Esa. iij. Loquimini ad cor irlm (quoniam inter mltos erant mecum) Job. iij. Ecce behemoth quem feci tecum. sic ergo (exaudiēt me deus) dando mibi bonū s̄ hoc parumēt si p̄secutores essent immunes a pena. vnde ad hoc adicit (exaudiēt deus et humiliabit eos). q. d. etiam in hoc me exaudiēt q̄ (humiliabit eos). i. v̄lificabit (ip̄e qui est ante secula) sc̄ t̄ps l̄ in tempore factus sit homo. alia litera (qui est iudex ab initio) Et nota q̄ humiliatio dicit in malo. ut hic. s. v̄lificatio. et Esa. iiij. Oculi sublimis bois humiliati sunt. Dicit etiam in bono ut in ps. Bonum mihi domine q̄ humiliasti me. Sicut enim idem est qd humiliatas. dicit etiam feta humiliatas. vnde. iij. Reg. penit. Nō ne viciſſi humiliatum acbab coram me. Eccl. xxiiij. Obui ans ros ab ardore venienti bumilem efficiet illum. sed me rito humiliabit illos (Nō enim est illis cōmutatio) i. qz sunt in corrigibiles et obstinati nec possunt p̄mutari. Eccl. s̄astes. i. Deruerti difficile corrigunt̄. quia ut babet Prover. xviii. Impius cum in profundum peccatorum venerit contemnit. Osee. vii. Effraym factus est subincirci⁹ i. totus sub terrenitate. Qui non reuersaſ. Et nota. q̄ bene dic̄t (cōmutatio) i. simul mutatio quasi totaliter. quia alii quando quedam mutant ex pte. s. corpore nō spiritu: habitu non voluntate. de talibus Osee. xij. Primo loquitur bonis sic tu ad dominū deum tuum conuerteris. s. ex toto et post addit de alijs chanaan in manu eius statera doles. sa. chanaan interpretat̄ cōmutatio s̄ hoc est dolositas i statera minus dare deo. et ideo noe maledixit chanaan v̄l nō est illis cōmutatio i. precium redemptionis. Math. xvij. Quā cōmutationem dabit homo pro anima sua. Ezechie. viij. Argentum et aurum eoz nō valebit eos liberare i die furoris domini. vel (nō est illis cōmutatio) qz impij dant animas suas p̄ nullo. i. pro peccato Prover. x. Cor̄ impiorum p̄ nabilo et non timuerunt deū. quasi dicat. iō nō cōmutabunt. Esa. xl. Qui sperat in domino mutabit̄ fortitudinem. Qui aut̄ sperant ipsi timent. aliter enim nō est spes sed p̄sumptio. s̄m q̄ dicit Grego. spes sine timore luxuriat̄ in presumptionē et timor sine spe degenerat i despirationem. et Eccl. iiij. Qui timent deum preparabunt corda sua. Ipsi aut̄ non impune ferent. Quia iā (extendit manus suam in retribuendo) i. vindictaz p̄ hoc qd dicit (extendit) immut̄ misericordia quā habet in puniendo in presenti. Non enim adhuc claudit pugnum suum ad peccatum fortiter et dure sed quasi cum palma dat alapam. itē per (extendit) etiam notat̄ cōmutatio pene eternę. Esa. ix.

# Psalinus

In omnibus his nō est auersus furor eius sed adhuc manus ei⁹ extenta. Posset autem aliquis dicere qđ est hoc. Nōne dñs fecerat testamentū pacis in xp̄o mundū reconcilians sibi sicut dicit. q. Cor. v.

**C**ötamina re testimoniū dī qđ sit.

Quare nunc extendit manū suas ad vindictam. Ad hoc quasi respondens subiungit (cōtaminauerunt testamentū ei⁹) et iō testamentū nō liberabit eos. Heb. x. Irritān qjs faciens legē moysi sine villa misericordia duob⁹ aut tribus testib⁹ morit⁹ quanto magis putatis deteriora mereri supplicia q filium dei cōculauerit et sanguinem testamenti pollutū duxerit. Cötaminat testamentum dei. s. nouū tel. Qui postē xp̄s illud sanguine p̄ proprio cōfirmauit p̄ peccatis nostris morti⁹ peccare iterū addit⁹ sicut dicit. Glo. sup p̄missum verbū ad Heb. dicens sanguinem pollutū ducit. Si ab eo mundat⁹ ad vomitus redit et penitentia negligit. Item cötaminat⁹ testamentū dei p̄ indignitatem seu maliciā ministroz. Eze. vii. violabunt arcanum meū et introibunt in illud emissari et cötaminabunt illud. Item cötaminat⁹ p̄ falsoz admixtione seu falsam expositionē. Esa. i. Tūcum tuum mītū est aqua. Malach. i. Mensa dñi contaminata est. Item cötaminat⁹ per inutiles et extraneas expositioes. aut philosophie admixtione. Vicer. xvij. Cötaminauerit terram meā in morticiis ydoloroz suoz. i. dignitati inutilium. Itē contaminat⁹ testamentū dei. i. res testata ab ipso. s. bona ecclie p̄ malaz vitam plaz vel clericoz q male possident et male expēdunt. Vicer. ii. Induci vos in terram carmeli et comedetis fructū eius et bona illius et ingressi cötaminauistis terram meā. Eze. ix. cötamine domū et implete atria interfectis. vel cötaminat⁹ testamentū dei. i. pactum baptismi. Agge. iiij. Si terigerit pollut⁹ in anima de omnib⁹ his nunquid cötaminabit⁹. et qz (contaminauerūt diuisi sunt) a bonis merito in presenti. et diuident⁹ numero et loco i futuro ut nō habeant cū bonis pte in testamento pacis et h̄ (ab ira yul. ci⁹) qrvnt⁹ dñi sup facientes mala. Tren. iiiij. Facies dñi diuisit eos. nō addit⁹ ut respiciat eos. De diuisione futurā. Luc. xiiij. diuidet cū pteqz el⁹ cū infidelib⁹ ponet. Mat. xxv. Separabit eos ab inuicē sicut pastor segregat oves ab bedis. Nō sic autē diuidunt boni a deo. Tui addit⁹ et ap̄ propinquayit vel (bit. cor. illi⁹). i. secretavoluntas ei⁹. Iezi dei ad bonos. Prover. xxij. Multato pestilente sapientia erit puerulus. Iaco. iiiij. Appropinquate deo et appropinquaret vobis. Cognitio autē voluntatis dei appropinquat ad boiem p̄ expositionem sacre scripture. vñ sequit⁹ (molti sunt sermones ei⁹ sup oleū) dum suauiter exponit scripture ut p̄dictū est supra. et tñ ipi (sunt facula) penetrat̄ vobis ad cor. De mollicie. p̄. Qd dulcia fauicib⁹ meis eloqua tua. De penetratione. Heb. iiiij. Vnū est sermo dei et efficac et penetrabilior ei gladio ancipiti. vel de adulatore exponit pōt (molti sunt sermones ei⁹). s. adulatoris (super oleū tē.) Prover. xxij. Homo q blandis factis; vno inib⁹ loquit⁹ cum amico suo expandit rōete pedib⁹ eius. Esa. iiiij. Qui beatū te dicunt ipsi te decipiunt. Grego. Ille denū aculeū in auditori mente relinquere pōt q non p̄git⁹ vngit. Eze. iiij. Cum scorpionib⁹ habitas. vel sic (molti sunt) In adulacionē quā facit in p̄sentia ei⁹ cui adulatur (t̄ ipi sunt iacula) in detractōe in absentia illius. Prover. xxv. Iaculum et gladi⁹ et sagitta acuta homo q loq̄t̄ p̄ primū suū testimoniu falsū. tal⁹ est adulator et detractor qz vterqz phibet testimoniu falsū: iste vt placeat ille vt noceat. vel de dyabolo (molti sunt sermones ei⁹). i. suggestiones dyaboli. Job. xl. Loquit⁹ tibi mollia (t̄ ipsi sunt iacula) Quia animā interficiunt si eis consentiat. Eccl. xxij. Dentes illius interficientes animas hominū.

**F**acta super dominū curam tuam et ipse te enutriet et non dabit in eternū fluctuationē iusto.

**F**acta sup dominū. q. d. ex quo verba domini ita sunt mollia et dulcia: ergo ne sis sollicitus anime tue qđ mādūces sed (facta sup dominū curam tuaz et ipse te enutriet) dulcedine verbi sui. Math. iiiij. Et Deut. viij. Nō in solo pane vivit homo sed in omniverbo qđ p̄cedit de ore dei.

Et h̄m aliam lecturam sic continua. q. d. ita vñgunt et p̄gunt tam adulatores q̄ detracores q̄ ipse dyabolus sed ut non timeas eos (facta sup dominū curam tuaz) Aug. Projice te in deū nō est tam crudelis ut se subtrahat et te cadere p̄mittat. hoc est contra illos q̄ solliciti sunt de terrenis nec ea volumen dimittere ut domino se cōmittant. i. Pet. v. omnē sollicitudinē vestram p̄cipientes in eū quoniam ipsi cura est de vobis. q. Cor. ix. Qui amministrat se men seminanti et panem ad manducandū p̄stribit. psal. Mō vidi iustum derelictū nec semen eius q̄rens panem. hoc est qđ sequit⁹. (et ipse te enutriet) et qđ mirū cum ipse sit cibus. Job. vi. Ego sum panis vniuers. sed qz dicunt ali qui bene factarem curam meā in dño et omnib⁹ ppter ipsū abrenunciarem nisi timerem ne postea peniterem. lib̄ iungit (et nō dabit in eternū fluctuationē iusto) nō dabit. i. nō p̄mittet dari (in eternū) l̄z ad horam det (fluctuationē) id est instabilitatem. Iaco. j. Qui besitat similis est fluvii maris q̄ a vento mouet (circūfer. sed nō sic de illis q̄ in dubitanter iactant curam suā in dominū). Prover. x. Justus quasi fundamentum sempiternū. p̄. In te confirmatus sum ex vtero. Eccl. xv. Firmabit in illo et nō flectet. Sed malis qđ faciet subiungit.

**L**uvero deus deduces eos in puteum in teritus.

**L**uero dedu. cos. i. iniustos (in puteum in teritus) id est in infernum. Apoc. ix. Data est ei clavis putei et aperuit puteum abyssi. vel (in puteum in teritus) in p̄senti. i. in p̄usidatē peccati. p̄. Neqz vrgat sup me puteus os suū bec autē deductio cito fiet unde sequit⁹.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinū sunt violenter et aperte nocentes (dolosi) fraudulenter nocentes. vel (viri sanguinū) sunt detracores q̄ carnes vias ad vescendum coferunt sicut dicit Prover. xxij. Dolosi sunt adulatores. Esa. iiiij. Qui beatum te dicunt ipsi te decipiunt. tales cū (nō dimidiabunt dies suos) ad Iram. qz peccata colunt corpus. Eze. xxij.

**Q**uali iniq̄t̄ p̄petōres n̄ p̄lōgār dies suos seu di midiant.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinū sunt violenter et aperte nocentes (dolosi) fraudulenter nocentes. vel (viri sanguinū) sunt detracores q̄ carnes vias ad vescendum coferunt sicut dicit Prover. xxij. Dolosi sunt adulatores. Esa. iiiij. Qui beatum te dicunt ipsi te decipiunt. tales cū (nō dimidiabunt dies suos) ad Iram. qz peccata colunt corpus. Eze. xxij.

**Q**uali iniq̄t̄ p̄petōres n̄ p̄lōgār dies suos seu di midiant.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

**S**uri sanguinum et dolosi nō dimidiabūt dies suos ego autem sperabo ī te domine.

25

26

M

Puteus

Bonus

multiplex

## Quinquagesimus quintus

CXXX

**P**redicatiois. Eccl. I. In diebus eius emanauerunt pueri aquarum.

**E**xpositio litteralis. Eccl. xlviij. Fodit ferro rupem et edificauit ad aquam puteum. vñ legales ceremonie dicuntur puteus Ben. xxix. Amonit lapidem quo puteus claudebat et Exo. ii. Moys. sedet iuxta puteum.

**P**uteus vero malus multiplex.

**P**utem. Calumnia. i. litigiorum. Gen. xxvi. Vocauit nomen puterius multus calumniam.

**I**nimicicie que bene sequitur. Ibidem appellavitque eum inimicicias.

**H**eretice doctrine. Num. xxi. Non bibemus aquas de putes tuis dicitur ad secon.

**C**onsanguinitatis. Num. xx. Dicit ad edom bibemus de puteis tuis.

**I**nfamie. Apo. ix. De fumo putei exierunt locuste. id est adulatores.

**L**uxurie. Prover. xxvii. Fouea profunda meretrice et puteus angustus aliena.

**M**undane glorie. Isa. xv. Usq; ad puteum helium clamor eius. helium interpretat deficiens et vana gloria mundi deficit. Jac. i. Omnis gloria eius quasi flos femi.

**C**uiuslibet profundi peccati. ps. Neque virginat super me putes os suum.

**I**nferni ut hic et 3 zech. ix. Edixisti vincos lacu in quo nov erat aqua. s. misericordie.

## Psalmus. LV

Psal. lv. **M**iserere mei deus quoniam conculcauit me homo: tota die impugnans tribulauit me.

**C**titulus. In finem, p. populo qua satis longe factus est in tituli inscriptio ipsi dauid cum tenerent cum allophili in geth. Supra egit de falsis fratribus. hic aut agit de allophili. i. de aperte malis. p. quos exprimit a sanctis vinis iusticie tanq; p. torcular qd nota in titulo qd sumptus est. partim ab euangelio. partim ab historiâ regum. Legitur enim in euangelio Job. xix. Quod supposuit pylatus capituli xpi in cruce inscriptione tituli Iesu nazarenus rex iudeorum. Qui contradicterunt iudei dicentes. Noli scribere rex iudeorum s. quia dixit se regem iudeorum. Quibus respondit pylatus: qd scripsi scripsi. i. no delebit nec hoc a semetipso dicit. Erat enim p. spm. sanctum prophetatum in titulis alioz psalmorum. Abi babet sic: no corumpas tituli inscriptionem. Titulo etiam contradicunt qd in peccatis recidivant. quasi negantes xpm passum fuisse iterum ipsum passurum dicentes factio suo. Heb. vi. Rursum crucifigentes sibi meti ipsi filium dei et ostentui babentes. ppls erga eudeoz et conuentus magnanti longe fuerunt sunt a sanctis merito p. hoc contradicerunt et contradicunt inscriptionem tituli. Qd autem sequitur sumit de. j. Reg. xii. Quia cum fugeret dauid a facie Saul fugit ad achis regem geth. qd erat civitas allophilorum vbi dauid fuit peregrinus sed non retinebat. p. dauid ergo xps intelligit de semine danid. s. carne natus. p. allophilos qd alienigenae dicuntur. psecutores xpi et ecclesie qd alienigenae dicuntur. p. tenuerunt xpm (in capite) et non in membris (in geth) qd interpretatur torcular. i. in pressuris suis mundi que utiles sunt nobis sicut torcular vnu. qd quasi inutilis est nisi vinum eliciat ut exprimat in torculari. Est ergo sensus tituli. ps. Iste mittens nos (in fine xpm) scriptus (p. populo). i. contra poplum. s. iudeorum et psecutorum ad accusandum eum (qd populus longe factus est a sanctis) non loco sed mente (in tituli inscriptio). i. qd contradicit et contradicit titulo xpi et passione eius. hic in qua p. ascribit (xpi dauid). i. xpo qd psal. scriptus est de eo qd factus fuit (in allophili). i. alienigenae (tenerent eum in capite) et nunc tenent in membris (in geth). i. in pressuris xpo adhuc clamante. saule saule qd me psequeris. Act. ix. Est ergo materia psecutio hereticorum ecclesie. Intentio confirmare corda debilium contra tribulationes. Modus tripartitus est p. Prior orans ecclesia in pressura summatim tangit tribulaciones quas patit. et in fine dicens se non timere. Secundo enumerat mala

q sustinendo fit iniunctorum conuersio ibi (tota die) Tercio

de malis istis liberata laudez se cantare permittit ibi (ime sunt) Propheta ergo in persona ecclesie vel viri iusti pressi a peccatoribz sicut vua in torculari clamat ad dominum dices (miserere mei deus) et necessitate habeo: (quoniam conculcauit me homo) ab humo dictus. qd non sanctus qd est sine terra.

sed terrenis alludit ei qd dicit in titulo. p. quo populo qd a sanctis longe factus conculcauit pedibus supbie. ps. Non ve-

niat mihi pes supbie. conculcauit autem homo iustus vnu

Qsee. ix. Quasi vnu in deserto inueni israel. Esiae. xvi. Conculta-

tinum in torculari non calcabit qd calcare consueverat. vir iustus ut

Ecce solarium eoz qd conculcauit. tunc dicunt illud. Iudi. vnu et vnu

cum. v. Conculta anima mea robustos. Item conculta in stis.

stus sicut vestis. Vestis ei dei iusti sunt. fm illud. Esai. xliv.

Omnibus his velut ornamento vestieris. vestis enim quando conculta a fullonibus mundior et clarior efficitur. mundicia vero et claritas decet vestem dei. Marc. ix.

Vestimenta eius facta sunt splendida et candida nimis sicut nit. qualia fullo sup terram non potest candida facere. qd aut sit ista conculcauit aperit dicens (tota die impugnans). i. toto tempore vite mee (tribulauit me) ps. Tepe expugnauerunt me a iumento mea. vel de dyabolo legit (quoniam conculcauit me homo). i. dyabolus qd homo dicit ab homine deuictus. vñ

Matth. xiij. Inimicus hō hoc fecit (conculta). i. cū alijs

calcauit. multos enim socios haber dyabolus. Matth. xij.

Assumit septem alios spiritus nequiores sc. vñ (conculta)

id est ex toto calcauit. vel (conculta). i. de uno vicio i. aliud calcauit. Hoc potest dicere penitens. De peccatore ei dicit. Job. xviii. calcet sup eum. q. rex interitus. i. dyabolus

Apo. vij. Nomen illi mors. conculta enim dyabolus pectorum

boc modo. Primo insilit in eum p. praua suggestione. Secundo arripit eum p. delectatione. Tercio deinceps eum p. consen-

sum in operationem. Quarto conculta eum p. presumptionem

et iterationem. Dan. vij. Reliqua pedibus suis conculta bat. H

aut conculatio assidua est. vñ addit (tota die). i. continue (im-

pugnans). i. p. interioribz pugnans (tribulauit me) Job

xxx. Qui me comedunt no dormiunt. Grego. Assiduc pul-

sat ut saltene tecido deinceps. Item conculta hō iustus ut oli-

ua. Mich. vij. Tu calcabis oliuā et non vngeris oleo. Itez

et lutu. Naū. in. Intra in lutu et calca et tenens subigela-

terē. Ne potest esse vox xpi concorrentis de malo sacerdote

qd indigne accipit corpus xpi (miserere mei deus) in hospi-

cio ad qd intraturus sum (quoniam conculta me hō) carnalis

et terrenus sacerdos. ad Deb. x. Oto putatis deteriora me

rei qd filii dei concultaerit et sanguinem testamenti pollutum

duxerit. Abac. j. Quare respicis contempores et taces im-

pio conculante iustiore se. i. xpm in hospicio suo suscepit.

(tota die impetu. tribu. me) cantas missas p. obolis et sacra-

menta ministrans p. denariis. Ipse potest esse vox ecclie con-

tra platum malum (miserere mei deus) qd misera sum. Tren-

j. Vide dñe quoniam tribulor conculta est venter meus et cor me-

um subuerit est in memetipsa qre (quoniam conculta me hō)

platus carnalis. j. Cor. iii. Cum sit inter vos zelus et conti-

tio nonne carnales estis et non habemus ambulatis. j. Mach.

iii. Jerim. non habita hō erat sicut desertus et secum conculta-

cabat. et filii alienigenarū erat in arce. i. in dignitate (to. die

impetu. tribu. me) ad fratrem eum qd deberent orare aut predi-

care aut confessare pugnat armis et litigant in causis. Esai.

xvij. Nolite incubere ut cōsolemini me super vastitate filii

ppli mei. dies enim intersectiois et conculatiois et leti a domino

deo exercituum in valle visiois. Ne potest esse vox sacre scrip-

ture (miserere mei deus) quoniam conculta me hō) hereticus vel doctor

malus violenter exponendo aut male viviendo mala enim

vita doctoris contemptibilis reddit sacrā scripturā. hec est ei

mulier fornicaria sibi opinionē boim de qua dñe Eccl. ix.

Mulier fornicaria quoniam sterlus in via ab oibus pereuntibus

conculta est (tota die impetu. tribu. me) legendo: dispu-

tando: predicando. ps. Qui tribulant me inimici mei ipi con-

firmari sunt et ceciderunt. et qui in singulari diversat (hō con-

culcauit) Posset aliquis credere quoniam vnu solū boiem vel

demonē conculcatorem haberet. et defacili posset resistere qd

remouet cum subiungit pluraliter.

Conculcauerunt me inimici mei tota die:

B  
Qualis co-  
culcat dy-  
abolus pectorum